
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta: Victoria Kudrenko 

Název práce: Finanční analýza ZARA ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. 

Cíle práce 

 Stanovení metodiky finanční analýzy 

 Zpracování finanční analýzy pro ZARA ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. 

 Provedení prostorového srovnání ke konkurentům 

 Prognóza budoucího vývoje pro ZARA ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PRÁCE 

A. Pravopis 

  Bez problémů. 

B. Formální náležitosti 

  Formální stránky lze považovat za splněné. Tabulky a grafy mají vyznačené zdroje a jsou 
číslovány. Na použité zdroje je adekvátním způsobem odkazováno. 

C. Práce s literaturou 

  Rozsah použitých zdrojů lze považovat za odpovídající tématu. Autorka hledala informace i 
v elektronických zdrojích mimo účetní výkazy. 

D. Stylistická úroveň 

  Práce je čtivá, psaná stručně a výstižně. 

E. Logická stavba práce 

  Jednotlivé kapitoly a podkapitoly na sebe logicky navazují. Jednotlivým problémům je v práci 
věnován odpovídající prostor. 

F. Hloubka provedené analýzy 

  Finanční analýza odpovídá standardním postupům. Autorka začíná vertikální a horizontální 
analýzou, na kterou navazuje analýzou poměrových ukazatelů, kde srovnává společnost 
s konkurenty. Pro porovnání byly vybrány jak obchodní řetězce prodávající skrz kamenné 
prodejny, tak internetový obchod, neboť autorka uvádí, že společnost se hodlá orientovat 
více na online prodej. Zjištěné poznatky o společnosti autorka uplatňuje v rámci predikce 
vývoje pro rok 2017. Sestavený finanční plán pro rok 2017 je rovněž doplněn stručnou 
finanční analýzou. V průběhu psaní studentka práci aktivně konzultovala a zapracovávala 
všechny připomínky. 

G. Originální prvky  

  Práce neobsahuje žádné zvláštní prvky.  

H. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

  Autorka nezůstává v komentářích pouze u popisu vypočtených hodnot, ale snaží se hledat 
souvislosti a vyvozovat závěry. 



I. Stupeň splnění cíle práce 

  Cíle práce lze považovat za splněné. 

J. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

   
 

OTÁZKY K OBHAJOBĚ 

1. V práci uvádíte, že se společnost chce orientovat na online prodej a opouštět kamenné 
prodejny. Odhadněte, jaké může mít toto rozhodnutí dopady na finanční pozici a výkonnost 
společnosti. 

2. Jak hodnotíte silné a slabé stránky společnosti? Popište příležitosti, které může společnost 
využít, a hrozby, které ji mohou ovlivňovat. 

 

Práci je doporučena k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 

 

V Praze, dne 15.6.2018   Ing. Lucie Poulová 

Katedra financí a oceňování podniku 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

  

 


